
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:59:27 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  966 N°  1028 N°  1614 N°  1534 N°  1633 N°  1781 

  26-05-2021 19-07-2021 27-09-2021 13-09-2021 27-09-2021 18-10-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           80.000   

      02  Del Gobierno Central                                                                80.000   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

   80.000   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            4.914.556  12.910.275    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                231.390     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -113.111  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 164.791 12.910.275 80.000   

      01  Prestaciones Previsionales                                                        164.791 12.910.275    

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                         164.791    -465.000 

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                    465.000 

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                      5.000.000    

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                         7.910.275    

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                   80.000   

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                           80.000   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    113.111  

      07  Programas Informáticos                                                               113.111  

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

 -396.181     

      01  Compra de Títulos y Valores                                                       -396.181     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             4.914.556      

      07  Deuda Flotante                                                                   4.914.556      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0966_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1028_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1534_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1781_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:59:27 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151001  PROGRAMA : INSTITUTO DE SEGURIDAD LABORAL                                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1690      

  07-10-2021      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-140.000      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      01  Prestaciones Previsionales                                                             

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            009  Bonificaciones de Salud                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Subsidios por Accidentes del Trabajo                                                                                                                                                                                                                             

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

140.000      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                      140.000      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1690_TR.pdf

